Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

 2024 年４月２４日

安曇野市役所

インクルーシブ遊具体験会 ５/23～25 に開催

—誰もが輝ける共生社会 安曇野 を目指します—

安曇野市では公園遊具を取り扱う有限会社ワールドドリーム（上田市）と共催で、インクルー

シブ遊具体験会を下記の日程で開催します。

記

１．日 時  ５月 23日（木） 午前１０時１５分～午後４時３０分

24 日（金） 午前９時３０分～午後４時３０分

25 日（土） 午前９時３０分～午後３時

２．会 場  ANC アリーナ 屋外多目的広場（体育館西側芝生広場）

３．内 容  インクルーシブ遊具体験  23 日（木）から 25日（土）  屋外多目的広場

健康促進体操教室      23 日（木）午前１１時～正午 屋外多目的広場

ブラインドサッカー体験会  24 日（金）午前 11 時～正午 屋外多目的広場

インクルーシブ遊具講演会 24日（金）午後１時～午後２時３０分

 アリーナ会議室 1・2

ダンスパフォーマンス      25 日（土）午前 11 時～正午 屋外多目的広場

午後 1時～午後２時 屋外多目的広場

健康促進診断体験会     25 日（土）午前 9時 30分～午後１時

アリーナ会議室 1・2

4.その他 すべて予約不要・参加無料です。

問い合わせ

長野県安曇野市 都市建設部 都市計画課  ： 課長 山田
や ま だ

 四七夫
よ な お

 担当 白坂
しらさか

 勝
まさる

TEL：0263-71-2249（直通）  E-mail：toshikeikaku@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科6000番地

インクルーシブ（包括的）遊具とは

性別や年齢、言語や障がいの有無に関わらず、あらゆるお子さんが一緒になって遊ぶことができるようにデザインさ

れた遊具です。

Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

 202４年４月２４日

安曇野市役所

第４１回早春賦まつり
4/29 に開催

早春賦まつり実行委員会（事務局：安曇野市）では、安曇野に春を告げる催しとして

親しまれている「早春賦まつり」を下記の通り５年ぶりに通常規模で開催します。

問い合わせ

長野県安曇野市 商工観光スポーツ部 観光課 ： 課長 下里強
しもさとつよし

 担当 赤羽勇輝
あかはねゆうき

TEL：0263-71-2054（直通）  E-mail：kankokoryu@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科6000番地

昨年の早春賦まつりの様子

概要

■開催日時

４月２９日（月・祝）午前１０時から午前１１時１０分頃まで

■開催場所

 穂高川右岸早春賦歌碑前

■内容

・市内小学生・文化協会コーラスグループの合唱

・安曇野市「ふるさと観光大使」上松美香さんらによるミニハープ・アルパの演奏

・安曇野市歌と早春賦の大合唱

■その他

 周辺に駐車場がないため、穂高公民館駐車場をご利用いただき、無料シャトルバスにてご来

場ください。（別紙チラシ・HP参照）

https://www.city.azumino.nagano.jp/soshiki/32/102874.html

※取材を希望される場合は 4/26 までに下記担当までご連絡ください。

専用駐車場の駐車許可証をお渡しします。

https://www.city.azumino.nagano.jp/soshiki/32/102874.html

〇日   時    ２０２４年４月２９日（月・祝） 昭和の日  午前１０時から１１時１０分頃

〇会   場    安曇野市穂高 等々力 穂高川右岸 早春賦歌碑前 ＜雨天中止＞

〇内   容

♪ １０：００・・・実行委員長、市長あいさつ

           ♪ １０：１０・・・特別来賓ご挨拶

           ♪ １０：１５・・・市内小学生合唱

           ♪ １０：３０・・・文化協会コーラス部合唱

♪ １０：４５・・・アルパ等演奏

♪ １１：００・・・市歌合唱 【出演者一同】

           ♪ １１：０５・・・早春賦大合唱 【会場内全員で歌いましょう】

          ※早春賦大合唱では楽器を持参いただいた皆様も演奏にご参加いただけます！

  進行時間はおおよその目安ですので、前後することがございます。

〇サービス（数量限定）

        ♪ お茶（略式）

        ♪ 早春賦まんじゅう（丸山菓子舗）

        ♪ 地ビール（株式会社エイワ）

〇販  売

        ♪ 農産加工品（Vif 穂高）

        ♪ お茶菓子（丸山菓子舗）

        ♪ お土産品（安曇野市観光協会）

    〇アクセス 会場周辺に駐車場はございません。無料シャトルバスをご利用ください。

     路上駐車は一般の方のご迷惑になりますので絶対にお辞めください。

 主催：早春賦まつり実行委員会 （℡０２６３－７１－２０００ 事務局：安曇野市観光課内）

◆無料シャトルバス運行時刻

■乗降場所 穂高会館～早春賦歌碑東

■発車時刻（行き）

 穂高会館発     ９:10  ９:25  ９:40

 穂高駅ロータリー発  ９:15  ９:30  ９:45

 本陣等々力家発   ９:20  ９:35  ９:50

  ※開催時間中もシャトルバスを随時運行いたしま

すので、ご利用ください。

■発車時刻（帰り）

 早春賦歌碑東発  イベント終了後、順次発車

雨天時の中止決定については当日に安曇野市ホームページ内イベント情報の早春

賦まつりのページにて告知いたします。

早春賦まつり記念スタンプ♪

○ 本日の記念にぜひご押印ください♪

ご協力ありがとうございます！

ご協賛一覧

先人達が築いた

薫り高い芸術文化を

継承する

穂高文化協会

安曇野の旬の農産物が勢揃い！

地元産そば粉 100%手打ちそば！

皆さまのお越しをお待ちしてます。

http://vif-hotaka.jp/

〔裏面〕

Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

 ２０２４年４月２４日

安曇野市役所

５月の文化イベント
木下五郎彫鍛金展 、早春賦音楽祭 など

安曇野市では、５月に多彩な文化イベントを下記の通り開催しますのでお知らせします。

問い合わせ

長野県安曇野市 教育委員会 教育部 文化課 ： 課長 三澤
み さ わ

 新弥
し ん や

 担当 佐野
さ の

 順子
じゅんこ

TEL：0263-71-2463（直通）  E-mail：bunka@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科6000番地

木下五郎彫鍛金展

【名称】 安曇野市豊科近代美術館 春の特別展
      貌

かたち

&象
かたち

 SILVA MATER－森は母－
      木下五郎彫鍛金展

【場所】 安曇野市豊科近代美術館

（安曇野市豊科5609-3 電話 0263-73-5638）

【期間】 令和 6年 5月 1日（水）～6月 2日（日）

午前 9時～午後 5時

【入館料】 一般 700円 大学生 500円 高校生以下無料

早春賦音楽祭

【名称】 第 20回あづみの公園早春賦音楽祭

【場所】 国営アルプスあづみの公園【堀金・穂高地区】

（安曇野市堀金烏川 33-4 電話 0263-71-5511）

【日時】 令和 6年 5月 12日（日） 午前 10時～午後３時     【入場料】 無料

その他イベント

・豊科近代美術館 木下五郎彫鍛金展関連ワークショップ、アーティストトーク

・田淵行男記念館 館長講座「細密画の蝶とその生態」

・安曇野髙橋節郎記念美術館 生誕 110 年 美術館友の会 会員展

別紙「5月の文化イベント」をご覧ください

5月の文化イベント

期 日 場 所 イベント

5月１日（水）
～6月2日（日）

豊科近代美術館
（6月3日から長期休館）

春の特別展

貌&象 SILVA MATER －森は母－ 木下五郎彫鍛金展
午前9時～午後5時 休館：5月7日（火）、13日（月）、20日（月）、27日（月）
入館料：一般700円・大学生500円・高校生以下無料

5月6日（月・振
休）

豊科近代美術館
彫金体験ワークショップ「銅板でオリジナル表札を作ろう！」
午前10時～正午 講師：木下五郎 対象：小学校4年生以上
参加費：500円 要申込：4月23日（火）より美術館に電話で（73-5638）

5月11日（土） 豊科近代美術館
木下五郎 アーティストトーク
午後2時から 参加費無料（要入館料）・申し込み不要

5月12日（日）
国営アルプスあづみ
の公園
【堀金・穂高地区】

第20回あづみの公園 早春賦音楽祭
午前10時～午後3時 入場無料

5月18日（土）
～6月9日（日）

安曇野髙橋節郎記念
美術館

生誕１１０年記念 安曇野髙橋節郎記念美術館友の会 会員展
午前9時～午後5時 休館：月曜日 入場無料

5月25日（土） 田淵行男記念館
細密画展 安曇野の蝶 館長講座「細密画の蝶とその生態」
午後3時から 入場料：一般310円・中学生以下と市内70歳以上無料
要申込：5月1日（水）より記念館に電話で（72-9964）

かたち かたち